
نسل فردا و گفتمان وفاق ملی
فانوس جمشیدزاده

امسال بازگشایی مدارس همزمان شده با دومین روز از هفته جاری که روز 
نخست آن میلاد مســعود و فرخنده پیامبر مهربانی و رحمت حضرت محمد 
»ص« بود و همچنین توأم با هفته دفاع مقدس که بایستی آن را به فال نیک 
گرفت و برای همه آموزگاران کشورمان و دانش آموزان عزیز در مقاطع تحصیلی 

سه گانه نظام آموزشی آرزوی موفقیت، شادکامی و بهروزی کرد.
در سال ۱۳۷۶ هجری شمسی برای نخستین بار طرح پرسش مهر به میان 
آمد و اجرایی شــد؛ البته این نام در آن  برهه زمانی و ســال های اولیه دولت 
اصلاحات بر روی این مسئله قرار نگرفته بود. طوری که در سال های ابتدایی به 
آن نام های دیگری را اختصاص می دادند تا اینکه نهایتا نام پرســش مهر بر آن 
قرار داده شد؛ ایده این طرح کمی قبل تر از سال ۷۶ و در اواخر دولت سازندگی 
به ریاست حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی فقید عنوان شده بود؛ اما نهایتا در 
این سال و زمان ریاست جمهوری آقای سید محمد خاتمی با آن موافقت شد. 
پرســش مهر امسال رئیس جمهور جدید شاید با تمامی ادوار قبلی »طرح این 
پرســش بنیادی و تعلیمی و آموزشــی« متفاوت باشد. در آغاز سال تحصیلی 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ هجری شمسی، شــرایط کشور نسبت به قبل متفاوت است و 

دانش آموزان با شرایط دیگری مواجه و روبرو هستند. 
منظور شــرایط صعب اقتصادی و معیشتی نابســامان جامعه است که در 
ســال های اخیر و به علت تحریم های یک جانبه و ظالمانه آمریکا به شــدت 
به طبقات مختلف جامعه آســیب و فشار وارد کرده است. همین موضوع باعث 
می شود تا پرسش مهر امسال رئیس جمهوری کمی با توجه به در پیش بودن 
سفر  قریب الوقوع ایشــان به نیویورک و خاک آمریکا برای شرکت در اجلاس 
ســالیانه کشورهای عضو ســازمان ملل متحد و گفت وگوی او در سوم مهرماه 
در مجمع عمومی ســازمان ملل، کمی متفاوت تر از سال های گذشته باشد و 
حتی با جهت گیری های اقتصادی مواجه و روبرو گردد. برخی از تئوریسین ها 
و تحلیلگران ســپهر آموزشی و نظام تعلیم و تربیت، بر این باور هستند که در 
ســال تحصیلی جدید رئیس جمهوری؛ آقای دکتر مسعود پزشکیان پرسش 
خود را در مورد مســائل اقتصادی بیان می کند و با سوال خود سعی می کند تا 
نظر دانش آموزان را در مورد مسائل اقتصادی در سال گذشته و همین طور نظر 

والدین آنها را جویا شود.
البته این صرفا یک احتمال است و نمی توان به صورت ۱۰۰ درصدی بر روی 
آن حســاب باز کرد و یحتمل ممکن است باز هم مانند سالیان گذشته و سال 
۹۷ و دوره دوم ریاســت جمهوری حسن روحانی، رئیس جمهور سوأل خود را 
در مورد مسائل آموزشی و فرهنگی بیان کند و از دخالت دادن دانش آموزان در 
مسائل اقتصادی جامعه ممانعت و خودداری کند؛ به هر حال این موضوعی است 
که تا قبل از پرســش مهر رئیس جمهور نمی شود و نمی توان به ضرس قاطع با 
هیچ عنوانی درخصوص آن واضح و مبرهن نظری ارائه داد؛ ولی به باور نگارنده 
این نوشــتار پرسش کلیدی و جامع و راهبری رئیس جمهور با توجه به نقش 
وزارتخانه عریض و طویل آموزش و پرورش و به ویژه فرهنگیان و آموزگاران در 
تربیت نسل فردای جامعه و نوباوگان کشور طرح پرسش خود را بر پایه اقتصاد 
و مبتنی بر همان گفتمان »وفاق ملی« و تلفیقی از این دو آیتم و مؤلفه مهم و 

راهبردی ارائه خواهند داد.

برقراری بیش از ۶۰ هزار تماس 
در هفته گذشته با اورژانس تهران

رئیس مرکز اورژانس اســتان تهران، از برقــراری بیش از ۶۰ هزار تماس در 
هفته گذشــته با این مرکز خبر داد. محمداســماعیل توکلی در گفت وگو با 
ایسنا درباره جزئیات این خبر گفت: در هفته گذشته از ۲۴ تا ۳۰ شهریورماه، 
مجموعا ۶۰ هزارو ۳۲۰ تماس با مرکز ارتباطات ۱۱۵ استان تهران برقرار شد 
که متاسفانه ۲ هزارو۲۳۴ مورد از این تماس ها، مزاحم بودند. وی افزود:در پی 
این تماس ها، ۱۹هزارو ۸۰۳ ماموریت در مرکز ما ثبت شد که ۱۶ هزارو۵۷۸ 
مورد از آنها، ماموریت غیرترافیکی بودند.همچنین ۳هزارو ۲۲۵ حادثه، مربوط 
بــه تصادفات بودند که یعنی بیش از ۳۴ درصــد از ماموریت های اورژانس، 
مربوط به حوادث ترافیکی بود. رئیس مرکز اورژانس استان تهران ادامه داد: 
در پــی این ماموریت ها، ۵ هزارو۵۶۴ نفر به مراکز درمانی منتقل شــدند و 
۱۰هزارو ۶۶۴ نفر نیز در محل، خدمات امدادی دریافت کردند. وی با اشاره 
به امدادهوایی افزود: اورژانس هوایی در هفته گذشته، ۹ سورتی پرواز داشته 

است که در پی آن ۱۱ مصدوم به مراکز درمانی منتقل شدند.

اظهارات وزیر 
در خصوص پرداخت بخشی از معوقات فرهنگیان

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در کل کشور حدود ۶۰۰ هزار دانش آموز 
اتباع خارجی داریم در خصوص آمــار بازماندگان از تحصیل گفت: در دوره 
ابتدایی کســانی که از فضای آموزش و پرورش فاصله گرفته اند بین ۱۵۰ تا 
۲۰۰ هزار نفر اســت که البته ایــن آمار تغییر می کند؛ همچنین پیش بینی  
می شــود این عدد در دوره متوســطه اول و دوم حدود ۵۰۰ ـ ۶۰۰ هزار نفر 
باشد. علیرضا کاظمی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه موضوع نماز مأموریت 
همه ما اســت گفت: فلســفه خلقت، اقامه نماز اســت و ما نماز را به عنوان 
والاترین ارزش دینی در برنامه درســی خود داریم. در تمام مدارس کشــور، 
زنگ نماز داریم و به تمام مدیران توصیه کردیم که به این موضوع و برگزاری 

و اقامه نماز در مدارس توجه ویژه کنند.
وی بــا بیان اینکه این تنها برنامه ما نیســت و ده ها برنامه دیگر را در حوزه 
معرفتی، تبلیغی و نماز تدوین می کنیم تا دانش آموزان را با نماز و فلسفه آن 

آشنا کنیم افزود: این اتفاقات در فضای آموزش و پرورش می افتد.
وزیر آموزش و پرورش در پاســخ به ســوالی در خصوص پرداخت بخشی از 
معوقات فرهنگیان که توسط سخنگوی دولت امروز اعلام شد، با بیان اینکه 
در مورد آنچه به همکاران فرهنگی پرداخت می شــود از همکاران خواهش 
کردیم صحبتــی نکنند ادامه داد: ضرورت هم نــدارد که ما صحبت کنیم، 
اگر دوستان صحبت کردند، خودشــان می دانند، من در جریان نیستم. من 
نماینده معلمان هستم و تمام تلاش خود را انجام می دهم تا دغدغه همکاران 
فرهنگی را دنبال کنم و هر وقت نتیجه داد، خود معلمان متوجه می شوند و 
نیاز به اعلام نیست و اگر کسی اعلام کرده، طبیعتا از خودش بپرسید؛ من بی 
اطلاع هستم.کاظمی در پاسخ به سوال ایسنا مبنی تعداد دانش آموزان اتباع 
در مدارس گفت: دانش آموزان اتباع مثل همیشــه ثبت نام می شوند منتها با 
یک سیاست های درست تر و دقیق تری  کار ثبت نام باید انجام شود. حدود 
۶۰۰ هزار دانش آموز اتباع در کل کشــور داریم.وی در پاسخ به سوال دیگر 
ایسنا مبنی بر کامل شدن ظرفیت مدارس قرچک و ورامین و ثبت نام نشدن 
تعدادی از دانش آموزان افزود: اگر دانش آموزانی ثبت نام نکردند به دلیل عدم 
مراجعه خود است؛ دانش آموز در طول سه ماه تابستان فرصت ثبت نام داشته 
و مراجعه نکرده است که البته باید عواملی مانند مهاجرت و جابجایی را نیز در 
نظر گرفت.  وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه بسیاری از خانواده ها از یک 
منطقه به منطقه دیگر و از یک شهری به شهر دیگر رفته اند ادامه داد: طبیعتا 
فرزندان این  خانواده ها ثبت نام می شوند؛ من قول می دهم هیچ دانش آموزی 
بــدون کلاس نماند، با اطمینان می گویم چیزی با عنوان »جا نداریم« وجود 
ندارد.کاظمی گفت: طبیعی اســت که ما ابتــدا دانش آموزان خود)ایرانی( را 
ثبت نام کنیم و بعدا دانش آموزان اتباع را، این دانش آموزان هم میهمانان ما 
هستند و همه تمهیدات را برای ثبت نام آنها در نظر گرفته ایم و از آنها ثبت نام 
می کنیم.وزیر آموزش و پــرورش در توضیح آمار ۷۰۰ هزار دانش آموزی که 
هنوز در مدارس ثبت نام نکرده اند اظهار کرد: این آمارها صحت ندارد، ثبت نام 
دانش آموزان به نسبت سال های گذشــته در بالاترین درصد خود قرار دارد 
یعنی در تاریخ آموزش و پرورش ســابقه نــدارد که دانش آموزان در این حد 
ثبت نام کرده باشند لذا فرایند ثبت نام همچنان برای کسانی که باز مانده اند و 
نتوانستند به دلیل جابجایی ثبت نام کنند، ادامه دارد؛ اگر مواردی به مشکل 
خورده بودند حتما به ادارات مراجعه کنند؛ برای آنها مدرسه مشخص می شود 
و ثبت نام آنها انجام می شــود و خانواده ها نگران ثبت نام بچه هایشان نباشند.
کاظمی درباره آمار بازماندگان از تحصیل نیز گفت: باید ثبت نام ها تمام شود 
تا آمار بازمانده ها مشخص شــود ولی معمولا در دوره ابتدایی کسانی که از 
فضای آموزش و پرورش فاصله گرفتند بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار نفر اســت که 
 این آمار تغییر می کند؛ در دوره متوســطه اول و دوم این عدد ممکن اســت 

حدود ۵۰۰ ـ ۶۰۰ هزار نفر باشد.

یادداشت

اورژانس

آموزش

چطور شنونده خوبی باشیم؟
سرهنگ محمدرضا اسفندیار*

یکی از مهارت های مهمی که برای هر نوع از رابطه بهش 
نیاز داریم، مهارتیه به اسم شنونده خوب بودن!

اما چطور می تونیم به شنونده خوب باشیم؟
توجه به زبان بدن: تماس چشمی لبخند زدن تکون دادن 
سر و نشون دادن احساسات به طرف مقابل حس درک 

و شنیده شدن میدن.
تمرکز داشتن: تلویزیون رو خاموش کنین و موبایلتون رو 
کنار بذارین چون میتونن حواستون رو پرت کنن یا طرف 

مقابل احساس کنه بهش بی توجهین.
درگیر فکر نشدن: فقط گوش کنین و به چیزای دیگه و 
حتی پاسخی که میخواین بدین فکر نکنین اشکالی نداره 
اگر بعد از تموم شــدن صحبتش ازش چند دقیقه وقت 

بخواین تا فکر کنین و نظر بدین.
خلاصه و ســؤال کردن: چیزی که برداشــت کردین رو 
خلاصه کنین و بهش بگین یا اگر جایی رو متوجه نشدین 

ازش سؤال کنین تا دوباره توضیح بده.
صبور بودن: اجازه بدین که حرفش تموم بشــه بعدش 
ازش بپرســین که آیا به نظر و راهنمایی شما نیاز داره 
یا نه.  یادمون باشــه که درســت گوش دادن همیشه به 
معنی موافق بودن نیســت ما می تونیم با حرفهای یک 
نفر مخالف باشیم اما درست بهش گوش بدیم تا متوجه 

دیدگاه و دلایلش بشیم.
*معاونت فرهنگی و اجتماعی سرکلانتری ششم

کاهش ۱۶ درصدی تصادفات 
در تعطیلات پایانی تابستان

رئیس پلیس راهور فراجا از کاهش ۱۶ درصدی تصادفات 
در تعطیلات پایانی تابســتان و جان باختن ۱۷۹ نفر در 
حوادث رانندگی خبر داد. ســردار ســیدتیمور حسینی 
رئیس پلیس راهور فراجا با اشــاره به افزایش چشمگیر 
سفرها در آخرین روزهای شهریورماه گفت: خوشبختانه، 
با وجود افزایش ترددها، شــاهد کاهــش ۱۶ درصدی 
تصادفات نسبت به مدت مشابه سال قبل بودیم. سردار 
حسینی با ارائه آماری دقیق از تردد وسایل نقلیه در این 
بازه زمانی اظهار داشــت: طبق آمارهای به دست آمده از 
ســامانه های ترافیکی، در بازه زمانی ۲۸ شــهریورماه تا 
ســاعت ۲۴ روز ۳۱ شــهریورماه، ۱۶۵ میلیون تردد در 
جاده های کشــور ثبت شده است. این حجم بالای تردد 
نشان دهنده افزایش چشمگیر سفرها در مقایسه با مدت 
مشــابه سال گذشته اســت. این مقام ارشد انتظامی در 
ادامه به اســتان های پرتردد کشور اشــاره کرد و گفت: 
بیشترین حجم تردد مربوط به استان های شمالی کشور، 
یعنی مازندران، گیلان و گلســتان بوده است. محورهای 
مواصلاتی این اســتان ها شامل جاده های چالوس، هراز، 
آزادراه تهران – شــمال و قزوین – رشت در این مدت با 
افزایش قابل توجه تردد مواجه بودند. پس از این استان ها، 
استان های آذربایجان شرقی، فارس و اصفهان نیز از دیگر 
اســتان های پرتردد کشور بودند که حجم سفرها به این 
مناطق در تعطیلات اخیر به صورت محسوســی افزایش 
یافته اســت. رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه با اشاره 
به افزایش ترددها در جاده های کشــور، بر آمار تصادفات 
در ایــن ایام تمرکز کرد و گفت: با وجود افزایش ترددها 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، خوشبختانه توانستیم 
کاهش ۱۶ درصدی در تعداد کل تصادفات )فوتی، جرحی 

و خسارتی( را در سطح جاده های کشور ثبت کنیم.
سردار حسینی همچنین به آمار تصادفات منجر به فوت 
پرداخت و افزود: در طول چهار روز تعطیلات، متأسفانه 
در ۱۴۱ تصادف منجر به فــوت، ۱۷۹ نفر از هموطنان 
عزیزمان جان خود را از دســت داده انــد. با این وجود، 
این آمار نســبت به مدت مشابه ســال گذشته کاهش 
۳۷ درصدی داشــته است که نشان دهنده اقدامات مؤثر 
پلیس راهور و همکاری بیشتر رانندگان در رعایت قوانین 
رانندگی بوده است. وی در ادامه بیان کرد: در تصادفات 
جرحی نیز، شاهد وقوع ۴۰۹۶ حادثه بوده ایم که منجر 
به مصدوم شــدن ۵۱۶۶ نفر شده است. این آمار نسبت 
به سال گذشــته تغییر ۵ درصدی را نشان می دهد، اما 
همچنان نیازمند توجه بیشتر به ایمنی جاده ای و رعایت 

اصول رانندگی از سوی مسافران و رانندگان هستیم.
به گزارش مهر، رئیس پلیس راهور فراجا در پایان سخنان 
خود به وضعیت فعلی تردد در جاده های کشور اشاره کرد 
و اعلام کــرد: در حال حاضر، تردد در تمامی محورهای 
مواصلاتی کشور به صورت روان و بدون مداخلات جوی 
در جریان اســت. به ویژه در جاده های شمالی، با کاهش 
حجــم تردد مواجه هســتیم و تمامــی محورهای این 
مناطق، از جمله جاده چالوس، آزادراه تهران – شــمال، 
هراز و قزوین – رشــت، باز بوده و بدون انسداد در حال 
خدمت رسانی به مسافران هستند. وی همچنین از تمامی 
رانندگان خواست تا با توجه به افزایش ترددها در روزهای 
پایانی تعطیلات، ضمن رعایت کامل قوانین راهنمایی و 
رانندگی، از رانندگی با سرعت و سبقت غیرمجاز پرهیز 
کرده و همواره از ســلامت خود و سرنشــینان اطمینان 

حاصل کنند.

نگاه

راهور
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براســاس داده هــای وزارت نیرو و 
شهریور  اواخر  تا  کشور  هواشناسی، 
ماه به طور متوســط بیــش از ۲۵۰ 
میلی متر بــارش دریافــت کرده و 
می توان گفت بارندگی در شــش ماه 
نخست سال جاری نسبت به وضعیت 
نرمال بیشتر بوده و ۱۶ الی ۱۸ درصد 
فراتر از میانگین بلندمدت ثبت شده 
اســت. البته باید توجه داشت که به 
طــور کلی کمبود بــارش و افزایش 
مصرف آب در سال های اخیر، میزان 
برداشــت از آب های زیرزمینی را به 
منابع  وضعیت  و  داده  افزایش  شدت 
آب زیرزمینــی کشــور را با بحران 
مانند  پدیده هایی  که  ساخته؛  مواجه 
مختلف  مناطق  در  زمین  فرونشست 

ماحصل همین اتفاق است.
محمــد درویــش، فعال محیط زیســت، 
پژوهشــگر و کویرشناس، در همین راستا 
به خبرآنلایــن می گوید: »ما میزان ذخایر 
و برنامه ریزی های آبی را بر اســاس سال 
آبی می ســنجیم؛ که از ابتدای مهر شروع 
می شود و تا ۳۱ شهریور ادامه دارد. با پایان 
ســال آبی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ می توان گفت 
این بازه، یکی از سال های آبی خیلی خوب 
کشور بوده و میانگین بارش های آسمانی 
در طول این ســال ، در مقیاس ۵۵ ساله، 
دو درصد از میانگین بارندگی ها بهتر بوده 
اســت.« او در رابطه بــا برقراری وضعیت 
آبی نســبتاً مساعد در تعدادی از استان ها 
می گوید: »بســیاری از اســتان های ما از 
جمله اصفهان، اردبیل، خراســان شمالی، 
لرستان، کهکیلویه و بویر احمد، گلستان 
و کردســتان یک ترســالی را پشت ســر 
گذاشــتند. حتی اســتان های هرمزگان، 
کرمان، قم، مرکزی و مازندران هم در سال 
آبی ای که گذشــت، به طور استثنایی این 

تجربه را داشتند.«
در این بازه یک ساله، بدترین وضعیت 

آبی مربوط به کدام استان بود؟
بدترین وضعیت را در استان تهران داشتیم 
که شدت خشکسالی در آن ۱۷ درصد بود. 
اما خوشبختانه طبق آخرین آمار، به طور 
کل تا ۲۴ شــهریور ماه، ۲۵۰.۳ میلی متر 
بارندگی دریافت کرده ایم که این میزان دو 
درصد بیشــتر از آن چیزی است که ما در 
یک میانگین درازمدت ۵۵ ســاله دریافت 

می کردیم.
بارندگی  میانگین  ایــن،  از  پیش  تا 

طولانی مدت در ایران چقدر بود؟
میانگین درازمــدت بارندگی در پنج دهه 
اخیــر ۲۴۶.۵ میلی متر بود، اما بهبود این 

آمار در ســال آبی اخیر به نحوی بود که 
حتی نسبت به سال آبی قبل از آن هم ۱۸ 

درصد افزایش داشتیم.
با این تفاسیر می توان خوش بین بود 
که در ســال آبی پیش رو، نگرانی در 

زمینه کمبود آب نخواهیم داشت؟
وضعیت آبی کشــور ما امسال مساعد بوده 
است، اما این خوب بودن دلیل بر این نیست 
که نگران نباشیم. در این زمینه همواره باید 
قدری نگرانی را مدنظر داشت، به این علت 
که بخش عمده ای از جمعیت در مناطقی 
زندگی می کنند که بــا کمبود ریزش های 
آسمانی روبه رو است؛ در واقع ما نتوانسته ایم 
تعادلی در توزیع جمعیت ایجاد کنیم تا با 

بحران کم آبی روبه رو نشویم.
این بحران در سال آبی اخیر، بیشتر 

گریبان گیر کدام مناطق بود؟
تهران و بوشهر با ۱۷ درصد خشکسالی در 
صدر هستند، سپس قزوین با ۱۴ درصد، 
چهارمحــال و بختیاری بــا ۱۳ درصد و 
ســمنان و فارس با ۱۲ درصد خشکسالی 

در رده های بعدی هستند.
فکر می کنید چرا کشــور ما اغلب با 
بحران کمبود آب دســت وپنجه نرم 

می کند؟
بخش قابل توجهی از اقتصاد کشور آب محور 
اســت و متأسفانه استفاده ما از منابع آبی 
درست نیست؛ چرا که کلکسیونی از صنایع 
آب بر را در کشــور مســتقر کرده ایم. به 
عبارتی ما بــا »فروش آب« در حال تولید 
پول و کار هســتیم. این در صورتی است 

که دســت کم ۴۰ درصد منابــع آبی باید 
به عنوان حق آبه محیط زیست برای تداوم 
جریان رودخانه هــا و هم چنین تالاب ها و 
تغذیه آبخوان ها اختصاص داده شود، ولی 
متأسفانه در ایران تا ۹۸ درصد از این منابع 

در حال مصرف است.
پیشتاز  امر  این  در  اســتان ها  کدام 

هستند؟
در بعضــی از اســتان ها مثــل اصفهان و 
خراســان رضوی، میزان مصرف به شدت 
بالاست و این رقم به بیش از ۱۳۰ درصد 

می رسد که چندان خوشایند نیست.
اشاره کردید که ما از طریق فروش آب 
در حال درآمدزایی هستیم؛ منظور از 

این حرف چیست؟
مدیریت کشــور ما مفتخــر به این 
است که توانسته صادرات محصولات 
غذایــی و کشــاورزی را چهار برابر 
افزایش دهد؛ در شرایطی که ناترازی 
آبخوان هایمان برابر ۱۵۱.۵ میلیارد متر 
مکعب است. کشــوری که با بدترین 
ناترازی در کره زمین روبه رو اســت، 
امر صادرات محصولاتی  در  باید  چرا 
که پرورش آنها وابســته به آب است 

مدعی باشد؟
ســرزمین ایران را همانند جسمی تصور 
کنید کــه دچار خونریزی اســت، بعد ما 
همیــن جســم را وادار به اهــدای خون 
می کنیــم؛ اصلًا چنین چیــزی با منطق 
ســازگاری ندارد، ولی متأســفانه در حال 
انجام اســت. همانطــور که مــا از محل 

صادرات هندوانه، یونجه، پســته، زعفران، 
مرکبــات، لبنیات و ... که به شــدت آب بر 
هســتند، در حال کســب درآمد و ثروت 
هستیم. به عبارت دیگر، از این طریق چوب 
حراج به منابع آبی کشور زده ایم تا به پول 
برسیم. این مصداق چیزی است که من به 

آن »کسوف خرد« می گویم.
این اتفاق چه تبعاتی خواهد داشت؟

بخش قابل توجهــی از منابع آب زیرزمینی 
ما به تــاراج رفته اســت. ۱۵۱.۵ میلیارد 
متر مکعب ناتــرازی یعنی ۱۵۱.۵ میلیارد 
متر مکعب بیشــتر از آن چیزی که تغذیه 
کرده ایم، برداشت کرده ایم. مطابق گزارشی 
که کمیته ســازگاری با خشکسالی وزارت 
کشور ارائه کرده است، بخشی از آبخوان های 
ما تا ۱۵ ســال دیگر کاملًا خشک خواهند 
شــد و ما مجبوریم بــه مهاجرتی بزرگ از 
ایــران مرکزی، که فاقد آب خواهد بود، تن 
بدهیم. تبعات این اتفاق همین حالا هم به 
صورت »فرونشســت زمین« قابل مشاهده 
است؛ که در سخنان اخیر رئیس جمهوری 
نیز به این مورد اشاره و برای اولین بار از آن 

به عنوان یک خطر جدی یاد شد.
خطر فرونشست بیشتر کدام مناطق 

کشور را تهدید می کند؟
خراســان رضوی، در فاصله دشت مشهد 
بــه چناران بدترین وضعیــت را دارد. بعد 
استان فارس، اســتان تهران و پس از آن 
استان های اصفهان، البرز، یزد، بخش هایی 
از استان کرمان و استان همدان مناطقی 
هستند که در معرض این خطر قرار دارند.

وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی با بیان اینکه فعالیت های 
دانش آموزان  سلامت  پایش  اداره کل 
وزارت  حمایت های  با  می بایســت 
بهداشت تقویت شود گفت: براساس 
تفاهم نامه های منعقد شده، رسیدگی 
به مســائلی مانند تغذیــه، وزن و 
دانش آموزان  ورزشــی  فعالیت های 

باید در کانون توجه قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، ظفرقندی در حاشیه به 
صدا درآوردن زنگ سال تحصیلی جدید 
در دبیرســتان »حسنیه« تهران با حضور 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ســلامت 
باید از بدوتولد تا زمــان مرگ در کانون 
توجه قرارگیرد نه اینکه در زمان بیماری 
به یک مولفه مهم تبدیل شود. پیشگیری 
از بیماری هــا باید در کانــون توجه قرار 

گیــرد نه اینکه فقط درمــان مورد توجه 
باشــد.وی ادامه داد: ســلامت و اهمیت 
این مولفه می بایست به وسیله »آموزش 
همگانــی« و »آموزش و پــرورش« برای 

مردم تشریح شود. 
آموزش »تغذیه سالم« و »ورزش کردن« 
و فعالیت هایی مانند نشســتن درســت 
که زمینه ســاز زندگی درســت هستند، 
می بایســت از آموزش وپــرورش آموزش 

داده شود.
وزیر یهداشــت ادامــه داد: امیدواریم با 
همــکاری مشــترک بــا وزارتخانه های 
»آموزش وپرورش« و »ورزش و جوانان«، 
»شهرداری ها« و سایر مجموعه ها بتوانیم 
زمینه ســاز زندگی ســالم و پیشــگیری 
از بیماری هــا را فراهــم کنیم.ظفرقندی 
درباره برنامه های وزارت بهداشــت برای 

پایش ســلامت دانش آموزان توضیح داد: 
یــک اداره کل به منظور پایش ســلامت 
دانش آمــوزان در وزارت آموزش وپرورش 
ایجاد شــده اســت. فعالیت های اداره کل 
با  پایش سلامت دانش آموزان می بایست 
حمایت های وزارت بهداشت تقویت شود. 
شــده،  منعقد  تفاهم نامه های  براســاس 
رسیدگی به مســائلی مانند تغذیه، وزن 
و فعالیت های ورزشــی دانش آموزان باید 
در کانون توجه قرار گیرد اما رســیدگی 
به این مســائل می بایست با حمایت های 
وزارت بهداشت به طور جدی اعمال شود 
تا در آینده یک جامعه جوان سالم داشته 

باشیم.
به گزارش ایســنا، وی ادامه داد: ۲ مولفه 
»جوانــی جمعیت« و »جمعیت ســالم« 
می بایســت در کانون توجه قــرار گیرد. 

امیــدوارم با اولویت قــرار دادن توجه به 
جوانی جمعیت و جمعیت ســالم بتوانیم 

تحقق این دو مولفه را عملیاتی کنیم.
وزیر بهداشــت درباره گنجاندن مباحث 
مربــوط بــه ســلامت در کتب درســی 
دانش آموزان تصریح کرد: مســائلی مانند 
جوانی جمعیت و مؤلفه هــای مربوط به 
زندگی ســالم از تغذیه تا نحوه درســت 

نشستن باید در کانون توجه قرار گیرد.
بســته های آموزشــی مرتبط با مسائلی 
مانند جوانــی جمعیت و زندگی ســالم 
می بایست به میزان حداقل یک ساعت در 
هر هفته در اختیار معلمان و دانش آموزان 
قرارگیــرد. مســائل مربوط به ســلامت 
می بایست به میزان یک ساعت در هفته 
و در قالب آمــوزش همگانی در مدارس 

مطرح شود.

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: اردوی 
فرهنگی ورزشی آینده سازان انقلاب 
دانش آموز  هزار  حضور  با  اســلامی 
دختر ســه منطقه آذربایجان غربی، 
بنیاد  به همت  کرمانشاه  و  کردستان 

مستضعفان برگزار شد.
رئیــس اردوگاه فرهنگــی ورزشــی امام 
خمینی)ره( بنیاد علوی در مراسم افتتاح 
اردوهــای دانش آمــوزی با بیــان اینکه 
مجموعــه اردوگاه امام خمینــی )ره( با 
نگاه اثربخشــی مقام معظم رهبری حفظ 
و مدیریت شــده تــا در جهت خدمت به 
محرومان، دانش آموزان و نخبگان همواره 
آماده باشــد گفت: مجموعــه بنیاد علوی 
اردوها را به صورت کارگاهی، آموزشــی و 

فرهنگی تشکیل می دهد.
سردار آقامیر افزود: تلاش ما بر این بود که 
شــما یک حس و خاطره را از اردو داشته 
باشــید. خاطره نگاه آموزشی و تربیتی و 
خاطره با هم بودن. در این اردو شما شاهد 

رویدادهای ورزشــی خواهید بود که شاید 
در استان خودتان ظرفیتش وجود نداشته 

باشد.
رئیــس اردوگاه فرهنگــی ورزشــی امام 
خمینــی)ره( بنیاد علوی بــا بیان اینکه 
اعتماد به نفس هدفی است که ما در این 
رویدادها برنامه ریــزی کرده ایم ادامه داد: 
در این اردو در ۷ رشــته ورزشی فوتبال، 
شــنا، آمادگی جسمانی، تنیس روی میز، 
پینت بال، تیراندازی و والیبال رقابت هایی 
برای دانش آموزان برگزار خواهد شــد؛ به 
شهرهای قهرمان کاپ های قهرمانی تقدیم 
می شود؛ برای ۷۵ ساعت حضور منظم در 
کلاس های این اردو، با همکاری دانشــگاه 
آزاد اسلامی کارنامه ای تقدیم دانش آموزان 

می شود.
وی با بیان اینکه ایــن اردو به عنوان یک 
برنامه آموزشــی طراحی شده است گفت: 
کلاس کارآمــدی، کارآفرینــی، هــوش 
مصنوعی و ... از جمله کلاس های مهم این 

اردو است که باید به خوبی از آن استفاده 
کنید. رئیس اردوگاه فرهنگی ورزشی امام 
خمینی)ره( یادآور شد: یک بخش مهم این 
اردو خاطره نویســی است که به بهترین ها 

جوایز نفیسی اهدا خواهد شد.
وی با بیان اینکه نشســت های تخصصی 
و کارگاه هــای مهارتــی، هوش مصنوعی، 

فضای مجازی، مهارت های فردی اجتماعی 
و مهارت های مالی نیز در این اردو برگزار 
می شــود اظهار کرد: برنامه های فرهنگی 
محفل انس با قرآن معنویت گرامیداشت 
یاد و خاطره ایثارگری از دیگر برنامه های 
انجام شده اســت. این اردو از ۳۱شهریور 

آغاز شده و تا ۴ مهر ادامه دارد.

مهاجرت بزرگ در راه است

خشکی کامل آبخوان های ایران تا ۱۵ سال آینده

وزیر بهداشت:

آموزش »سلامت« باید یک ساعت در هفته در مدارس ارائه شود

اردوی فرهنگی ورزشی آینده سازان انقلاب اسلامی برگزار شد 

 حضور یک هزار دانش آموز دختر از غرب کشور

تهران  استان  اداره کل هواشناســی 
اعلام کرد: تا روز سه شــنبه )۳ مهر( 
افزایش نسبی دما و روزهای چهارشنبه 

و پنجشنبه )۴ و ۵ مهر( کاهش دما در 
سطح استان مورد انتظار است.

به گزارش ایسنا، بر پایه بررسی نقشه های 
پیش یابی آســمان اســتان تهــران از روز 
چهارشنبه تا پنجشنبه )۴ و ۵ مهر( آسمان 
کمــی ابری گاهی همراه با افزایش ابر و در 
ارتفاعات در بعضی ساعات با رگبار پراکنده 
باران مورد انتظار خواهد بود. از بعد از ظهر 

سه شــنبه تا پنج شــنبه )۳ تا ۵ مهر( در 
پــاره ای از نقاط به ویژه در بخش های غربی 
و جنوبی گاهی وزش باد شــدید، خیزش 
گرد و خاک محلی یــا انتقال گرد و خاک 
از اســتان های همجوار و کاهش دید افقی 

پیش بینی می شود.
تا روز سه شنبه افزایش نسبی دما و روزهای 
چهارشنبه و پنجشنبه کاهش دما در سطح 

اســتان مورد انتظار اســت. آسمان تهران 
امــروز)۲ مهر( صــاف و گاهــی وزش باد 
با حداقل دمــای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۴ 
درجه ســانتیگراد و طی  سه شنبه )۳ مهر( 
صاف از بعــد از ظهر افزایش بــاد، گاهی 
وزش باد شــدید و احتمال گرد و خاک با 
حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۵ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

کاهش دمای هوای تهران از چهارشنبه

نظارت بر کیفیت خدمات رسانی 
تمامی بازارها و میادین شهرداری 

تهران
مدیرعامــل ســازمان مدیریت میادین میــوه و تره بار 
شــهرداری تهران از تداوم نظــارت بر کیفیت خدمات 
رســانی تمامی بازارها و میادین شهرداری تهران خبر 
داد.به گزارش روابط عمومی ســازمان مدیریت میادین 
میوه و تره بار شــهرداری تهران؛ مهدی بختیاری زاده 
در حاشیه بازدید سرزده از میدان میوه و تره بار هروی 
گفت: مهمتریــن ماموریت ســازمان مدیریت میادین 
ارتقای کیفیت خدمات رســانی به شهروندان و تکریم 

ارباب رجوع است.
وی افزود: با انجام نظارت های دوره ای عملکرد خدمات 
رسانی بازارها و میادین شهرداری تهران را رصد کرده تا 
بهترین خدمات رسانی کمی و کیفی به شهروندان انجام 
شود.مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران ادامه داد: یکی دیگر از موضوعاتی که 
در بازدیدهای سر زده مد نظر قرار می گیرد، بهسازی و 
بازسازی بازارها و میادین میوه و تره بار است.وی بیان 
کرد: گفت و گو با شــهروندان به عنوان مشتریان ثابت 
میادین و بازارهای شهرداری تهران نیز می تواند کیفیت 
خدمات رســانی این مجموعه ها را مشــخص می کند.

بختیاری زاده یادآور شــد: در مقابل وجود مشــکل در 
تکریــم ارباب رجوع در میادین و بازارهای شــهرداری 

تهران هیچ بهانه ای مورد قبول نیست.

شهری


